
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Moncrivello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.38 DEL 17/07/2024 
 
OGGETTO: 

Allegato II al Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e PIAO 2024-2026. Aggiornamento su organigramma uffici 
comunali.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 
trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LISCO LUCA - Sindaco  Sì 

2. GERMANO SERGIO - Vice Sindaco  Sì 

3. PISSINIS MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale  Dott. Daniele Franceschina il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LISCO LUCA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
La Giunta Comunale 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22/12/2010 e s.m.i.  è stato approvato il 

Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Moncrivello; 

 

Visto l’art. 35, comma 7, del D.Lgs. n. 165/2001 che stabilisce che gli Enti Locali disciplinino le modalità di 

assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le procedure concorsuali mediante Regolamento degli Uffici 

e dei Servizi, nel rispetto dei principi fissati dalla legge; 

 

Vista la precedente modifica al summenzionato Regolamento, avvenuta con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 63 del 06/12/2023;  

 

Accertata la necessità di dover procedere nuovamente all’adeguamento del suddetto Regolamento Comunale, 

ed in modo particolare dell’”Allegato II: Requisiti specifici e prove d’esame per l’accesso dall’esterno 

mediante concorso pubblico ai posti in organico per i quali è richiesto un titolo pari alla scuola dell’obbligo”;   

 

Dato atto della necessità di apporre integrazioni in riferimento all’organigramma degli uffici comunali, 

occorre anche apportare le dovute modificazioni al P.I.A.O. 2024-2026 approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti i Contratti Collettivi di lavoro sulla revisione dell’ordinamento professionale del personale del 

Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 

Acquisito sulla proposta di Deliberazione il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale dell’Ente in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, 

comma 1, del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 07/12/2012 n. 213; 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di rito 

 

Delibera 

 

Per quanto sopra esposto, 

 

Di prendere atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che 

si intente qui integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 

241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Di aggiornare il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Moncrivello, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 06/12/2023, come da testo 

allegato alla presente; 

 

Di aggiornare ed integrare il P.I.A.O. 2024-2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 

08/01/2024, come da testo allegato alla presente; 

 

Di dare atto che l’aggiornamento del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune 

di Moncrivello e del P.I.A.O. 2024-2026, verranno inseriti nel sito web istituzionale dell’ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e sull’albo pretorio dello stesso Comune di Moncrivello.   

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Successivamente, a seguito di separata unanime votazione favorevole eseguita in merito per appello 

nominale, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il seguente verbale 
Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 
LISCO LUCA 

 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Daniele Franceschina 
 

 
 


